令和７年４月１８日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 山古志闘牛会他から、お薦めの活動に関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、ぜひ、貴社で取材ください

ますようお願いいたします。

標 題
黄金週間は新緑の山古志へ♬

「角突き大会」初場所＆「直売所まつり」を開催！

日 時 ４月２９日(祝・火)、５月４日(祝・日)

場 所
◎長岡市山古志闘牛場（長岡市山古志南平乙９８６）

★長岡市山古志支所 （山古志竹沢乙４６１）

内 容

１ 趣旨
春の山古志を盛り上げ、地域の魅力、伝統文化などを積極的に情報発信するこ

とを目的に、下記のとおりゴールデンウィークイベントを開催します。

２ 内容

◎ ４月２９日(祝・火) 牛の角突き大会開幕プレイベント
・入場料 1,000円（高校生以上）

・10:00開場

・12:00闘牛場開きの神事（お祓い）

・12:30餅つき（ふるまい）

・13:00角突き牛とのふれあい

  ・13:30角突き（綱付きでのデモ/３組程度）

◎ ５月４日(祝・日) 牛の角突き大会初場所
・入場料 2,500円（高校生以上）

・10:00開場／13:00角突き開始

★ ５月４日(祝・日) 山古志直売所まつり
・直売所まつり 9:00～13:30

問  い

合わせ

◎山古志闘牛会 松井 電話 0258-59-3933

★山古志直売所まつり実行委員会事務局 竹内 電話 0258-41-1203

情報提

供課名
山古志支所地域振興・市民生活課 熊田 電話 0258-59-2343